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Van . Hetcollege

Onderwerp : Beantwoording art. 36 vragen Camping Vogelenzang (36RvO-
2025-10)

Verzonden

Geachte leden van de gemeenteraad,

Op 14 juli 2025 heeft de fractie van Zelfstandig Bloemendaal vragen gesteld (kenmerk36RvO-2025-
10) met betrekking tot Camping Vogelenzang. In deze brief leest u onze antwoorden.
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Vraag 1

Hoe staat het college tegenover de bouw van 350 vakantiebungalows inclusief aanleg voorzieningen / wegen, etc. in relatie tot artikel 16 uit het bestemmingsplan?

Antwoord 1

Wij verwijzen u voor het antwoord op deze vraag naar de raadsbrief van 18 juli 2024. Op dit moment is het standpunt nog ongewijzigd.

Vraag 2

Eveneens in het bestemmingsplan staat genoemd dat er maar een toegangsweg mag zijn.
Hoe verhoudt zich dat tot 350 bungalows en 4-6 personen per bungalow ?

Antwoord 2

Er blijft maar een toegangsweg naar de camping en dat is, zoals al vele jaren, de Tweede Doodweg.
Bij het vaststellen van het huidige bestemmingsplan zijn destijds ruimtelijke afwegingen gemaakt en daaruit kan worden opgemaakt dat de huidige toegangsweg voldoende moet zijn voor 350 plaatsgebonden kampeermiddelen op de camping.
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Vraag 3

In hoeverre speelt de stikstofdepositie een rol bij de plaatsing van 350 bungalows plus verkeersbewegingen, aanleg voorzieningen wegen etc. ook als die ‘binnen het bestemmingsplan’ vallen?

Antwoord 3
Dit valt onder de verantwoordelijkheid van Omgevingsdienst (namens de provincie).

Met vriendelijke groet,
Burgemeester en wethouders van Bloemendaal

, burgemeester

, secretaris

